
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1427 

Aprova nomes para comporem Comissões 
Examinadoras que atuarão em Concursos 
Públicos de Provas e Títulos do DEDIR. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do Chefe do Departamento de Direito, através do 
OF.DEDIR N°30/99, de 04 de fevereiro de 1999; 

Considerando o disposto no artigo 5 0  da Resolução CUNI n°416, 

RESOLVE: 

Aprovar, excepcionalmente, os seguintes nomes para comporem as 
Comissões Examinadoras dos Concursos Públicos de Provas e Títulos abaixo 
discriminados: 

- Edital PROAD N° 089198-UFOP - Concurso Público de Provas e 
Títulos para Professor Auxiliar, área de "Direito do Trabalho": 

MEMBROS TITULARES: 

a) Prof. Manoel Galdino da Paixão Júnior, da Universidade Federal de 
Minas Gerais (UFMG): 

b) Prof. Nicodemus Fúlfuro, da Universidade de ltaúna; 

c) Juíza Maria dos Anjos de Pinho Tavares, da Justiça do 
Trabalho/Ouro Preto. 

MEMBROS SUPLENTES: 

a) Prof. João Alberto de Almeida, da Universidade Federal de Minas 1 
Gerais (UFMG): 



Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE N° 1427 

b) Prof.Antônio Fabrício, da Faculdade de Direito do Médio 
Piracicaba/João Monlevade: 

c) Juiz Ronan Curi, da Justiça do Trabalho/Belo Horizonte. 

II — Edital PROAD N° 090/98-UFOP — Concurso Público de Provas e 
Títulos para Professor Auxiliar, área de "Direito Penal": 

MEMBROS TITULARES: 

a) Prof. Hermez Vilchez Guerrero, da Universidade Federal de Minas 1 
Gerais (UFMG); 

b) Prof. Guilherme José Ferreira da Silva, da Universidade Católica 
de Minas Gerais (PUCMG); 

c) Prof. Eduardo Queiroz de Mello, da FUMEC/Belo Horizonte. 

MEMBROS SUPLENTES: 

a) Profa. Beatriz Vargas, da Universidade Federal de Minas Gerais 
(UFMG); 

b) Prof. Sérgio de Souza Araújo, da Pontifícia Universidade Católica 
de Minas Gerais (PUCMG) e da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG); 

c) Prof. Pedro Paulo Cristovam dos Santos, da Universidade Federal 
de Federal de Ouro Preto (UFOP). 

III — Edital PROAD N° 091198-UFOP — Concurso Público de Provas e 
Títulos para Professor Auxiliar, área de "Direito Processual Penal": 

MEMBROS TITULARES: 

a) Prof. Sérgio de Souza Araújo, Universidade Federal de Minas 
Gerais (UFMG) e da Universidade Católica de Minas Gerais (PUCMG):. 



t 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 1427 

b) Prof. Maurício de Oliveira Campos Júnior, da Faculdade de Direito 
Milton Campos/Belo Horizonte: 

c) Prof. Magid Nauef Láuar, da Universidade Federal de Ouro Preto 1 
(UFOP) 

MEMBROS SUPLENTES: 

a) Prof. Hermez Vilchez Guerreo, da Universidade Federal de Minas 1 
Gerais (UFMG): 

b) Profa.  Sheila Selim Sales, da Pontifícia Universidade Católica de 
Minas Gerais (PUCMG); 

c) Prof. Eduardo Queiroz de Mello, FUMEC/Belo Horizonte. 

Ouro Preto. em 05 de fevereiro de 1999. 

Prof. Dirceu do Nascimento 
Presidente 


